



# Velkommen i SFO Månehuset August 2022

SFO Månehuset Skolegade 36 9700 Brønderslev

**Telefonnummer:**

0-1.klasse - 22 90 22 62

2-3.klasse - 21 59 69 63

# Personale i SFO Månehuset pr.1/8-22



			
Camilla Glarkrog Pædagog Kontaktpædagog 0.A	Michael Madsen SFO-Afdelingsleder Pædagog Kontaktpædagog 0.B Praktikvejleder	Anni Kralund Pædagog Kontaktpædagog 1.A & 1.B	Julie Toftdahl Pædagogmedhjælper Team 1-2.kl

		
Trine Jørgensen Pædagog Kontaktpædagog 2.A & 2.B Praktikvejleder	Glen Aabel Sørensen Pædagog Kontaktpædagog 3.A & 3.B	Pædagogstuderende 1/6 – 30/11 Vejleder:



## "SFO MÅNEHUSET"

Vi glæder os til at byde jer velkomne til skolefritidsordningen Månehuset på Skolegades Skole. For at gøre starten så nem som mulig, har vi lavet denne velkomstfolder. Vi håber, I kan finde svar på de spørgsmål vedrørende praktiske problemer, vi af erfaring ved opstår. Ellers er I altid velkommen til at kontakte os.

### **Velkommen i SFO Månehuset**

Det er en stor dag når man skal starte i skole og i SFO. Derfor vil vi være med til at gøre det til en rigtig god oplevelse. Så allerede fra 1. august er jeres barn velkommen til at komme i Månehuset, så har vi nogle dage til at lære hinanden at kende. Vi anbefaler, at barnet kommer i SFO, nogle dage inden skolestart, for at blive bekendt med de voksne og omgivelserne.

Når jeres børn starter her i SFO Månehuset får de en kontaktpædagog. Kontaktpædagogen er den, man som forældre henvender sig til, hvis man har spørgsmål eller problemer, som man ønsker afklaret. I starten af skoleåret er kontaktpædagogen tæt på børnene, så de får en tryk opstart i Månehuset. HUSK at det er bedre at spørge en gang for meget end en gang for lidt.

## **Prioriteringer i hverdagen**

### **Vi arbejder med fritidspædagogik i SFO Månehuset.**

SFO Månehuset tilbyder alle børn et aktivt, udfordrende og trygt fritidsliv. Med synlige, nærværende og aktive voksne, der deltager der hvor børnene er. Og som har fokus på relations udvikling, venskaber, fællesskaber, almen dannelse, børns medbestemmelse, leg/aktiviteter og læring.

### ***Vi lægger vægt på:***

- Barnet er medbestemmende.
- Vi respekterer forskelligheder.
- Vi snakker ordentligt til hinanden.
- Alle børn skal være en del af SFO-fællesskabet.
- Engagerede & nærværende voksne.
- Trygge, frie og tydelige rammer.
- Tryghed, tillid og ansvar.

## **AULA KOMME/GÅ**

Vi bruger AULA.

Aula er den It-plattform, hvor både Skole og SFO kommunikerer med jer forældre. Det er også her i skal sende beskeder, oprette gå-hjem tider mm.

Børnene bliver i AULA komme/gå ”krydset” ind når vi henter dem i klasserne efter skoletid. Når de går hjem eller hentes, er det vigtigt at sige farvel til en voksen, så vi ved at barnet er gået. Det er også meget vigtigt, at børnene bliver ”krydset ud”, inden de går hjem. Det foregår således, at barnet klikker sig selv ud på ipad'en ved indgangen.

Til daglig:

- Vi vil gerne have, at I giver besked hvis barnet har fri eller er blevet syg.
- Derudover er det vigtigt at I giver besked om, hvis en anden henter jeres barn, hvis jeres barn har legeaftaler, selv skal gå hjem eller andre relevante oplysninger, vi kan have brug for at vide.

## **Praktiske oplysninger:**

### **Morgenfritteren kl. 6.30 – 7.40**

Vores morgenåbner kl. 6.30 er pædagoger fra Månehuset.

Vi serverer morgenmad – havregrød, cornflakes eller havregryn med mælk. Børnene må gerne medbringe mad selv.

### **Legepladsen:**

De første gange, hvor børnene opholder sig på legepladsen, bruger vi megen tid på at fortælle og vise, hvor Månehusets grænser er. Vi er jo ikke direkte heget inde, så det er meget vigtigt, at børnene lærer, hvor de må opholde sig.

### **Legeaftaler!**

**Skal vi lege?** Vi opfordrer til, at legeaftaler så vidt muligt er på plads hjemmefra, så børnene ikke skal bruge energi på det i skolen og SFO'en. Desuden frigiver det tid til, at vi pædagoger kan hygge og være sammen med jeres børn i stedet for at skulle hjælpe dem med telefonisk at lave legeaftaler.

### **Garderoben og skiftetøj:**

Alle børnene er blevet tildelt en plads i garderoben.

Vi forventer at I hjælper os med at lære børnene at holde orden i deres garderobe. Tal med dit barn om dette når I henter dem. Det er forældrenes ansvar at der er, hvad jeres barn har brug for, så som skiftetøj og regntøj mm. **Husk at skrive navn på deres tøj, sko osv.**

- For at vi kan få mere orden i vores garderobe, så vil vi gerne at i som forældre tømmer jeres barns garderobe **den sidste fredag i måneden.**
- (Overtøj – sko – støvler). Dette er nødvendigt for, at vi kan få gjort ordentligt rent og give garderoben en tiltrængt oprydning. Tøj/Sko der ligger i garderoben ved lukketid den sidste fredag i måneden, vil blive samlet sammen og lagt i den røde kasse for glemte tøj. Her vil det ligge i 1. måned før det kommer i kælderen og derefter, bliver det sendt til genbrug.

**Det er selvfølgelig tilladt at lade sit skiftetøj i kasserne blive.**

## **Sygdom**

Hvis barnet lider af en smitsom sygdom, vil vi ikke modtage barnet, før det er kommet i behandling og ikke længere smitter. Vi vil gerne vide besked om sygdommens art, så vi via AULA kan gøre andre forældre opmærksomme ved risiko for smitte. Vi følger sundhedsstyrelsens anbefalinger samt de kommunale retningslinjer.

## **Medicin**

I princippet giver vi ikke børnene medicin. Hvis det er absolut nødvendigt giver vi kun medicin mod en skriftlig instruks fra lægen. Er der specielle ting vedr. barnet, er det vigtigt, at disse videregives til personalet.

## **UDMELDELSE**

Du skal selv udmelde børn til daginstitution, skole og SFO på Brønderslevs kommunes hjemmeside under selvbetjening. Med en måneds varsel til den første eller den femtende i måneden.

## **BETALING**

Der er to satser:

Fra 0 til 10 timer ugentlig

Over 10 timer ugentlig

*Juli måned er betalingsfri. Aktuelle takster findes på kommunens hjemmeside [www.bronderslev.dk](http://www.bronderslev.dk).*

## **I alle ferier arbejder vi sammen med Fritteren på Søndergade Skole.**

### **Skoleåret 21/22 - hvor er vi?**

- Efterårsferien (uge 42) 2021: Vi er i Fritteren på Søndergades Skole
- Juleferien (20/12 - 30/1) 2021: Vi er i Fritteren på Søndergades Skole
- Vinterferien (uge 8) 2022 - Vi er i Månehuset på Skolegades Skole
- Påskeferien (uge 15) 2022 - Vi er i Månehuset på Skolegades Skole

### **Sommerferien 2022:**

Uge 26-27: Vi er i Fritteren på Søndergades Skole

Uge 28-29-30: Vi er i Månehuset på Skolegades Skole

Uge 31: Nye børn starter og vi er i Månehuset på Skolegades Skole



## TELEFON

0-1.klasse - 22 90 22 62

2-3.klasse – 21 59 69 63

Telefonen er åben fra klokken 06.30 - 7.50 og fra efter skole - 17.00

## ÅBNINGSTIDER OG LUKKEDAGE

"Månehuset" har følgende åbningstider:

Morgenåbent : 06.30 - 07.50

Eftermiddag : efter skole - 17.00

**Vi holder lukket den 24. og 31. december, Grundlovsdag og fredag efter Kristi himmelfart,  
I alle skoleferier har vi åbent fra klokken 06.30 - 17.00**



# SFO Månehusets Danmarksindsamling 2019 & 2020

SFO Månehuset har i alt indsamlet **6.907,50kr**  
til Danmarksindsamlingen 2019.



SFO MÅNEHUSET HAR INDSAMLET **20.000 kr** TIL  
DANMARKSINDSAMLINGEN 2020

